
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИЖАНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

E-mail:school.kijani@mail.ru       тел. 89064507634      368970   с. Кижани, ул. Центральная 

15а, Ботлихский район, РД 

ОГРН-1020500683664,                              ИНН-0506005878,                    КПП-050601001  

                                                   П Р И К А З                               

 По  МКОУ «Кижанинской ООШ». 

от  27 .11.2021г.   № 63 

О реализации проекта «Театр в школе» 
 
В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года № Пр-1808ГС п. 2 г-2 
«По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 
технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 
программам», во исполнение пункта 10 поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию 
театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры. Во 
исполнении Приказ № 128 от 19.11.2021г. по УО АМР «Ботлихский район». 
 
Приказываю: 
 

       1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МКОУ «Кижанинской ООШ». 

       2. Утвердить Порядок реализации проекта «Театр в школе» (далее - Порядок) согласно     

приложению к настоящему приказу. 

3.    Заместителю директора  школы Хасаймирзаеву Батир Тажудиновичу: 

3.1. Организовать театральные кружки на базе школы;  

3.2. Обеспечить подписание соглашения о сетевом взаимодействии с театрами Республики 

Дагестан по реализации данного проекта;  

3.3. Провести работу по разработке типовых общеобразовательных (обще развивающих) программ                       

дополнительного образования, в том числе во взаимодействии с учреждениями культуры села и 

района; 

3.4. Рассмотреть возможность внесения корректировки в рабочие программы по предметам 

учебного плана (технология, музыка, литература, история, английский язык, биология и др.) и плана 

внеурочной деятельности, в рамках образовательной программы учреждения, а также ставок (часов) 

педагогов 



 


